
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Плана реализации работы 
по снижению в контрольных (надзорных) 
органах количества отказов органами 
прокуратуры в согласовании проведения 
внеплановых контрольных (надзорных) 
мероприятий на основании индикаторов 
риска нарушения обязательных требований

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 -  
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2033 года № 
131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации работы по снижению в контрольных 
(надзорных) органах количества отказов органами прокуратуры в 
согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) 
мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных 
требований (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на Заместителя Главы Кыштымского городского округа, 
начальника правового управления администрации Кыштымского городского 
округа Гаврилову А.О.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

Г лава Кыштымского городского округа ^-"'ЛЗА. Шеболаева
Подписан: 
Шеболаева 
Людмила 
Александровна 
Дата: 2025-07-31 13- 
10:16



Приложение к
постановлению администрации 
Кыштьгмского городского округу 
от «>

ситымского городского округа
<2<?» Q? 2025г. № Ш 5

План реализации работы по снижению в контрольных (надзорных) органах 
количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения 

внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий на основании индикаторов 
риска нарушения обязательных требований

№
п\п

Н аим енование м ероприятия И сполнитель Срок исполнения

1 . У твердить норм ативны м  правовы м актом 
администрации К ыш тымского 
городского округа перечень документов, 
прилагаемы х к реш ению  контрольного 
(надзорного) м ероприятия

К ом итет по управлению  
имущ еством  

администрации 
Кы ш ты мского 

городского округа, 
У правление городского 

хозяйства 
администрации 
К ы ш ты мского 

городского округа

август 2025 г.

2. Разработать м етодические рекомендации 
по подготовке и оформлению  документов 
и материалов, направляем ы х в органы 
прокуратуры  в целях согласования и 
проведения контрольны х (надзорных) 
мероприятий по каж дом у индикатору 
риска наруш ения обязательны х 
требований

К ом итет по управлению  
имущ еством  

администрации 
К ы ш ты мского 

городского округа, 
У правление городского 

хозяйства 
администрации 
К ы ш ты мского 

городского округа

август 2025 г.

О  2). П роведение еж ем есячны х обучаю щ их 
семинаров по повы ш ению  компетенции 
инспекторского состава в целях 
минимизации количества отказов 
органами прокуратуры  в согласовании 
проведения внеплановы х контрольны х 
(надзорных) м ероприятий и не 
допущ ения наруш ений требований 
полож ений Ф едерального закона от 
31.07.2020 г. №  248 -  ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и 
м униципальном контроле в Российской 
Ф едерации», П равил формирования и 
ведения единого реестра контрольны х 
(надзорных) м ероприятий, утверж денны х 
постановлением  П равительства 
Российской Ф едерации от 16.04.2021 г. №  
604 «Об утверж дении П равил

К омитет по управлению  
имущ еством  

администрации 
Кы ш ты мского 

городского округа, 
У правление городского 

хозяйства 
адм инистрации 
К ы ш ты мского 

городского округа

Постоянно


